【要望書の記入例】

平成　　年　　月　　日
勝山市長　山岸　正裕　殿

○○区長　○○　○○　㊞

○○区民公民館　トイレ改修の補助に関する要望書

　晩春の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。
　平素は、当区の諸事業につきまして、格段のご理解　ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、当区の区民会館は、昭和　　年に建設以来、区民のふれあいの場として利用してきました。しかしながら、当区でも高齢化が進み、現在の和式のトイレでは高齢者にとって不便をきたしています。

このたび区民総意により、トイレの改修工事を行うこととなりましたが、区民一同、その経費の捻出に苦慮しているところです。
　つきましては、緊縮財政の折、誠に心苦しいお願いではございますが、
何卒、勝山市の補助をいただきますようお願い申し上げます。
平成○○年○月○日

勝山市長　山岸　正裕　殿

○○区長　△△　□□
○○区民会館改築事業への補助に関する要望書

　○○の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。

　平素は、当区の諸事業につきまして、格段のご理解　ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、当区の区民会館は、建設以来、区民のふれあいの場として利用してきました。しかしながら、約○○年が経過し、建物の老朽化が進み、利用に支障をきたしている状況です。そこで、このたび区民総意により、改築事業を行うこととなりました。

　つきましては、緊縮財政の折、誠に心苦しいお願いではございますが、

何卒、勝山市の補助をいただきますようお願い申し上げます。
次の書類を添付してください。

１、事業及び収支計画書、位置図、見積書、平面図・立体図など